
                          令和３年６月２１日 

 

 保護者 様 

流山市小中学校体育連盟 

流 山 市 小 学 校 長 会    

 

令和３年度小学校ミニバスケットボール技術講習会の児童参加の中止について 

 

 日頃より本市体育関係行事の実施につきまして、多大なご支援・ご協力をいただ

きありがとうございます。 

 さて、流山市小中体連ミニバスケットボール専門部が主催し、各小学校が参加し

て夏季休業中に行っておりました「ミニバスケットボール技術講習会」を今回は職

員のみ参加の「ミニバスケットボール専門部研修会」に変更させていただきます。 

 これまで児童のゲーム技能の向上と各校職員の審判技術の向上を目的に、練習試

合形式で本会を行ってきましたが、ここ数年続いている夏の酷暑を考えると、この

時期に小学生対象の児童参加型の会を実施することは望ましくないと小中体連、小

学校長会ともに考えています。本会に備えて、各校では夏休み中も熱中症対策を工

夫しながら練習を実施してきましたが、熱中症に対する警戒感は年を追うごとに高

まり、運動実施可能基準が厳しくなっております。さらに本年度は新型コロナウイ

ルス感染症対策のため、３密を避け、できるだけマスク着用で行動するなど、酷暑

下で安全な練習体制を組むにはかなり厳しい条件となることから上記の通り変更

することを判断いたしました。 

 秋の大会は、今回行う職員対象の「ミニバスケットボール専門部研修会」の場を

生かし職員の審判技術向上を図ると共に、大会では専門性の高い審判員を外部に要

請し大会当日のゲーム運営がより良い形でできるよう準備を進めて参ります。保護

者の皆様におかれましては、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、秋の大会については、市内１７校となったことから９校と８校の２グルー

プに分け、各グループが１日ずつキッコーマンアリーナにて試合を行う予定です。 

各校のミニバスケットボール部の活動については、各校の計画によりますが、酷暑

の時期を避け、熱中症対策に留意しながら、秋の大会に向け取り組んで参りますの

で今後ともご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

（中止する行事） 

１ 行事名  令和３年度小学校ミニバスケットボール技術講習会 

２ 期 日  令和３年８月３日（火）４日（水） 

３ 場 所  キッコーマンアリーナ 


